[This is a royal writ addressed to the Sheriff, returned by the 
same with the findings of the jury on separate slip sewn to the
writ.]

117. B
Henry III. grants to Oliver de Asperuill for his homage 

and service the towns of Glinehelchy, Deredeglatha, Haghddrum, 
Hakedriny and Clonkin Hymstan with all their appurtenances 
in Connacht and all liberties and free customs appertaining to 
the same for the service of one knight's fee.

Witnesses : H., Bishop of Ely, W., Bishop of Norwich, W., 
Bishop of Salisbury, W., Bishop of Bath and Wells, William de 
Valence our brother, Peter de Sabauda, John Maunsell, provost 
of Beverley, William of Kilkenny, Archdeacon of Coventry, 
Ralph fitz Nicholas, Bertram de Crioill, .Robert Walerand, William 
de Chaeny, John de Gerrest, Anketill Mallore, Ralph de Bakepunc.

Given at Westminster on the i6th day of May in the 36th 
year of Henry III. 
[May 16, 1252.] Great seal in fair order.

118.
Charter of Henry, King of England, Lord of Ireland, to 

John fitz Geoffrey and his heirs, of the whole cantred of the 
Islands in Thothmon [Thomond] in Ireland ; paying yearly at 
the Exchequer, Dublin, forty-three marks and doing the service 
of the fee of two knights, quit of all pleas, etc. of the King's 
sheriffs and bailiffs ; they may have return of writs, etc.

Witnesses : John de Plesset, Earl of Warwick, Peter de Sabaud, 
Peter Chaceport, archdeacon of Wells, Master William de Kil 
kenny, archdeacon of Coventry, Ralph son of Nicholas, John de 
Grey, Robert Walerand, Henry de Wengham, Bartholomew 
Pecche, Ebulen de Montibus, Stephen Bauttaner, Nicholas de 
Sancto Mauro, William Gernun.

Given at Portsmouth, August 5, in the 37th year of the reign. 
[August 5, 1252.] Great seal of England, perfect. 
The Latin text is as follows : 
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Henricus Dei gracia Rex Anglie Dominus Hiberme Dux 
Normannie Aquitanie et Conies Andegav' Archiepiscopis episcopis 
abbatibus prioribus baronibus justiciariis forestariis vicecomitibus 
prepositis ministris et omnibus ballivis et fidelibus suis salutem 
Sciatis nos dedisse concessisse et hac carta nostra connrmasse 
pro nobis et heredibus nostris dilecto et fideli nostro Johanni filio 
Galfridi pro homagio et servicio suo totum cantredum Iiisularum 
in Thothmon' in Hibernia cum omnibus pertinenciis suis. Haben- 
dum et tenendum eidem Jolianni et heredibus suis de nobis et 
heredibus nostris libere et quiete et bene et in pace cum omnibus 
villatis doniinicis redditibus serviciis liberorum hominum et 
villenagiis in boscis et planis pratis et mariscis pascuis et pasturis 
aquis et piscariis stagnis et molendinis et cum donacionibus 
ecclesiarum et omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad 
predictum cantredum pertinentibus sine ullo refinemento. Red- 
deiido iiide nobis et heredibus nostris singiilis annis ad Scaccarium 
nostrum Dublin' quadraginta et tres marcas viz. ad scaccarium 
Sancti Michaelis viginti et unam marcam et dimidiam et ad 
scaccarium Pasche viginti et unam marcam et dimidiam. : Et 
faciendo nobis et heredibus nostris servicium feodi duorum rnili- 
tum pro omni servicio consuetudine et demanda. Concessimus 
eciam eidem Johanni quod ipse et heredes sui imperpetuum 
teneant predictum cantredum cum omnibus pertinenciis suis 
quietum de omnibus placitis et querelis vicecomitum et omnium 
alionim ballivorum et ministrorum nostrorum. Et quod habeant 
in cantredo illo returnum brevium nostrorum et placitum vetiti 
namii et omnia placita que ad vicecomitem pertinent. Et quod 
ipse et heredes sui respondeant per manus ballivorum suorum ad 
predictum scaccarium nostrum de predictis quadraginta et tribus 
marcis et omnibus debitis et aliisipsum cantredum contingeiitibus. 
Ita quod nullus vicecomes aut balliuus vel minister noster pre 
dictum cantredum ingrediatur ad aliquas summoniciones vel 
attachiarnenta aut alia facienda nee in aliquo se intromittatur de 
hiis que ad idem cantredum pertinent nisi per defectum ipsius 
Johannis vel heredum suorum aut balliuorum suorum. Saluis 
nobis et heredibus nostris placitis brevium que coram Justiciariis 
nostris placitari debent et consueuerunt et omnibus placitis 
corone nostre. Concessimus eciam eidem Johanni quod ipse et 
heredes sui ad conservacionem et utilitatem terrarum suarum 
formare possiiit castra in predicto cantredo et leuare mercata
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et ferias et warennas in locis quibus sibi viderint expedire sine 
occasione et impedimento nostro et heredum nostrorum et quod 
ea habeant et teneant imperpetuum cum omnibus libertatibus 
et liberis consuetudinibus ad huiusmodi mercata et ferias et 
warrennas pertinentibus nisi mercata ilia et ferie ille sint ad 110- 
cumentum vicinorum mercatorum vel vicinarum feriarum. Salua 
conuencione contenta in litteris patentibus predict! Johannis 
quas penes nos habemus inrotulatas in rotulis Cancellarie nostre. 
Quare volumus et firmiter precipimus pro nobis et heredibus 
nostris quod predictus Johannes et heredes sui imperpetuum 
habeant et teneant de nobis et heredibus nostris totum predictum 
cantredum cum omnibus pertinenciis suis et cum omnibus 
libertatibus predictis per predictum servicium sicut predictum est.